



ELISABET MARTÍNEZ BONET

DISEÑADORA GRÁFICA MULTICISCIPLINAR

INFO

Nombre

Elisabet Martínez Bonet

Dirección

C. Bacardí
L'Hospitalet de Llobregat
Barcelona

Móvil

(+34) 652 019 554

Email

lismartinezestudio@gmail.com

Website

HABILIDADES

Diseño

- Branding
- Diseño editorial
- Tipografía
- Publicidad
- Edición fotográfica
- Diseño web
- Motivos gráficos
- Ilustración
- Diseño aplicado a moda

Software

- Adobe InDesign
- Adobe Illustrator
- Adobe Photoshop
- Adobe Dreamweaver
- Microsoft Office
- Wordpress
- HTML | JavaScript | Css

PERFIL

Llevo más de diez años trabajando como diseñadora gráfica, gestionando proyectos de comunicación y cuatro años de experiencia en el sector de la moda. Me considero una apasionada de la estética, no dejo de asistir a conferencias, seminarios y todo lo que esté relacionado con el diseño. Disfruto con mi profesión y mi objetivo es seguir trabajando en lo que más me gusta.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Diseñadora Gráfica y Web | LMD Studio, Barcelona

12/2016 – Actualidad

- Diseño de identidades corporativas, catálogos, soportes publicitarios.
- Retoque y montaje fotográfico.
- Diseño y mantenimiento de websites.

Diseñadora Gráfica y Web | MPH Creative, London

08/2014 – 11/2016

- Diseño y adaptación de soportes gráficos tanto online como offline.
- Creación de identidades corporativas, catálogos, stands de feria, dossiers y newsletters.
- Diseño y mantenimiento de websites.

Diseñadora Gráfica y Moda | Fusco & co, Valencia

12/2008 – 10/2013

- Diseño de serigrafías aplicadas a prendas textiles (colecciones mujer/hombre) para la marca de moda juvenil "Sidecar".
- Investigación de nuevas tendencias en grafismos aplicados a moda.
- Creación de gráficos, ilustraciones, bordados y patterns.
- Diseño y desarrollo de lookbooks y materiales publicitarios (online y offline).

Diseñadora Gráfica y Web | Grupo Dominguis, Valencia

09/2009 – 10/2010

- Desempeño de tareas tanto offline como online, dentro del Departamento de Marketing.
- Diseño de stands de feria, pop-ups portátiles, anuncios publicitarios, presentaciones gráficas creativas, emails personalizados, folletos y catálogos.

Ejecutiva de cuentas | Alabanzas, Alicante

09/2006 – 09/2007

- Desarrollo de anuncios publicitarios y comunicación promocional.
- Gestión y diseño de una amplia gama de proyectos tanto digitales como impresos.
- Responsable de diseño, aprobación, impresión y envío de artefinales.

Diseñadora Gráfica | Laboratorio Fotográfico Colormatic, Alcoy, Alicante

02/2006 – 09/2006

- Maquetación de álbumes fotográficos, retoque de imágenes y material promocional.
- Contacto directo con el cliente para la consecución de proyectos.

Diseñadora Gráfica Junior | Espacio Creativo, Valencia

03/2005 – 02/2006

- Diseño de planos 2D.
- Creación de logotipos, papelería corporativa y todo tipo de material publicitario.



SOCIAL MEDIA



INTERESES

- Fotografía
- Viajar
- Gráfica vintage
- Nuevas tendencias
- Arte contemporáneo

ELISABET MARTÍNEZ BONET

DISEÑADORA GRÁFICA MULTICISCIPLINAR

EDUCACIÓN

Grado Universitario en Diseño Gráfico

Escola Superior d'Art i Disseny, EASD València

Diplomatura en Diseño Gráfico

Escola Superior d'Art i Disseny, EASD València

Ciclo Superior en Gráfica Publicitaria

Escola Superior d'Art i Disseny, EASD Alcoy. Alicante

Ciclo Superior de Hilatura y Tejeduría de Calada

IES Cotes Baixes y Aitex, Alcoy. Alicante

Bachillerato Humanístico

IES Cotes Baixes, Alcoy. Alicante

FORMACIÓN ADICIONAL

Marina Willer Masterclass | Victoria & Albert Museum, London

Administración de Servidores y Páginas Web | Centro Campoamor, Valencia

Curso de Creatividad | Agencia de publicidad "Señor X", Alicante

Creative Advertising Strategy | Tadel Formación, Valencia

IDIOMAS

Español Nativo

Catalán Nativo

Inglés Nivel alto (hablado y escrito)

PREMIOS

Diputació de València

Ganadora del concurso de carteles "Normalització Llingüística", campaña 2013.

REFERENCIAS

+ Referencias disponibles según petición.